全国实验动物标准化技术委员会

实动标函〔2025〕8号

2025 全国实验动物标准化技术委员会年会 暨人工智能大数据赋能实验动物及医疗健康 产业发展论坛通知(第一轮)

各有关单位:

2025全国实验动物标准化技术委员会年会暨人工智能大数据赋能实验动物及医疗健康产业发展论坛将于2025年7月31日-8月3日在江苏苏州高新区隆重召开。

作为人工智能大数据与实验动物及医疗健康产业创新融合专题论坛,会议将围绕 AI、DeepSeek、大数据与实验动物、医疗健康行业赋能、创新、融合,邀请全国从事 AI、大数据和实验动物、医疗健康相关领域科研、管理、应用的专家举办专题报告和座谈会,就如何加快推动新一代信息技术的新技术、新产品、新成果,赋能实验动物、医疗健康行业,推进标准化建设进程,为实验动物行业转型升级、提升地位,高水平、高质量快速发展提供坚实保障与支撑。

诚邀国内实验动物和医疗健康同仁就共同推动我国实验动物、 医疗健康学术繁荣,推动新一代信息技术在实验动物及医疗健康行 业的应用与发展共聚商谈交流。现将会议相关事宜通知如下:

一、会议内容

- 1、全国实验动物标准化技术委员会 2025 年年会、标准制定讲解、标准宣贯;
- 2、人工智能大数据赋能实验动物及医疗健康产业发展论坛
- 二、主办\协办\支持单位

1、主办单位:

全国实验动物标准化技术委员会 中国实验动物学会

2、协办单位:

3、承办单位:

济南金狮实验动物科技有限公司

4、支持单位: (排名不分先后)

新华医疗集团实验动物设备厂上海开纯洁净室技术工程有限公司 北京明康净化科技有限公司 苏州市冯氏实验动物设备有限公司 苏州猴皇动物实验动物笼具有限公司 苏州顾创教育实验动物笼具有限公司 苏州市苏杭科技器材有限公司 苏州市流海净化设备科技有限公司 苏州市金净净化设备科技有限公司

三、组织架构

大会组委会:

秦川、刘江宁、金东庆、周正宇、范春、单斌、柯贤福、周宁

- 1、 会议组织: 金东庆、周正宇、周洁蕙、薛智谋、郑丽
- 2、 学术委员会: 孔琪、应华忠、刘月环、杨娜娜
- 四、报告内容(拟定报告、欢迎投稿、统一安排)

(一) 标委会

- 1、中国实验动物标准化现状与展望 秦川教授
- 2、国家标准和团体标准制定概要 标委会秘书处

3、中国实验动物学会第九批团体标准宣贯

(二)人工智能大数据板块

- 1、国家大数据发展概况 国家超算中心(济南)
- 2、漫谈转型升级之路 张良友
- 3、国家新一代信息技术战略与发展 牛云云教授
- 4、人工智能数字化赋能实验动物行业发展构想 孔琪 研究员
- 5、药检系统 AI 应用和大数据发展及方向 山东省药学会 理事长
- 6、转型升级、提升地位、为实验动物行业赋能 金东庆 研究员
- 7、新变局中人类医学实验动物模型研究的一点反思 周晓辉 研究员 上海市公共卫生临床中心
- 8、病理全流程质控与人工智能辅助诊断应用 张欣欣 云旗信息科技
- 8、数字化实验动物中心建设与发展 杨娜娜 教授
- 9、报告征集中.....

五、参会单位和人员

全国实验动物标准化技术委员会全体委员,标准立项、修订单位负责人和参与人员,有意向参与标准起草单位负责人和参与人员,标准宣贯培训人员。

各省市及长三角实验动物创新联盟实验动物管理部门负责人, 实验动物中心负责人、管理人员、信息技术负责人等相关人员。

各省市医疗健康管理部门负责人,管理人员、信息技术负责人。

六、会议时间、地点与日程安排

2025年7月31日-8月3日, 苏州日航酒店(苏州高新区狮山国际会议中心)

- 7月31日下午报到
- 8月1日-2日学术报告、研讨、交流、参观
- 8月3日 离会

七、会议报名及缴费方式

- 1、收费标准:会议注册费 1800 元,学会会员 1600 元;在校学生 1200 元(凭有效证件)。注册费用含会议费、资料费等。
- 2、报名方式:为便于安排食宿,敬请参会人员于 2025 年 7 月 15 日前在线报名,报名链接:https://www.wjx.cn/vm/m0S3RQW.aspx#或扫描下面的二维码报名。



图 1 报名回执

- 3、缴费途径
 - (1) 银行汇款

单位名称:中国实验动物学会

纳税人识别号:511000005000045265

地 址、电 话:北京市朝阳区潘家园南里5号 01067776816、

开户行及账号:中国农业银行股份有限公司北京潘家园支行 11220201040003764

汇款时请在附言处注明:姓名+手机号码+2025标委会会议费,并保留汇款凭证,以便核对。

(2) 线上缴费: 可使用支付宝扫描下面的二维码缴费。付款时请在 备注处注明: 姓名+手机号码+2025 标委会会议费,以便核对。

中国实验动物学会



图 2 缴费二维码

(3) 现场缴费:使用信用卡(包括公务卡)或现金,请选择现场缴费方式。

八、会议征文

热忱欢迎全国实验动物及医疗健康专家、学者和科技工作者踊跃投稿,积极参加会议交流,共同为我国实验动物信息技术科学的发展做出贡献,大会报告请另附 PPT。

九、会议招商

为推动产业发展,本次会议组织相关单位参会宣传,地方受限,设置30个展位。招商工作由郑丽负责对接、布展等,付款时请在备注处注明:单位+联系人手机号码+2025 标委会参展费(依报名缴费顺序挑选展位)。

十、参会须知

- 1、本次会议预定参会人数为300人。展位30个。食宿由会务组统一安排,费用自理。
- 2、8月2日下午参观活动接待量为100人,参观地点两个,苏州高新区指定单位和实验动物设备厂家各一个,请不要重复报名,报满为止。
- 3、交通路线(见第二轮通知)
- 4、会议咨询与联系方式

一般咨询: 金东庆 电话: 13361036626 邮箱: dongqing_jin@foxmail.com

展位布置: 郑 丽 电话: 13065032575 邮箱: 2503769441@qq.com

会议征文: 杨娜娜 电话: 18661303110 邮箱: benben1980@126.com

住宿联系: 郑 丽 电话: 13065032575 邮箱: 2503769441@qq.com

报名事项: 周洁蕙 电话: 010-87953252 邮箱: sdbmsc@cnilas.org

附件:招商信息

